¹ Згодом король Сигізмунд I зробив ще одне надання Кременю на магдебурзьке право (від 5.IV.1536). Цей привілей підтвержували і наступні королі — Сигізмунд Август (1569) і Сигізмунд III Ваза (1593). Його ж представляли міщани на люстрацію Руського, Белзького і Волинського воеводств (15.X.1628). Див.: Jabłonowski Aleksander. *Źródła dzirajowe*. — T. V. — Warszawa, 1877. — S. 170–172.

eorum sollicitus exhibuit coram Nobis privilegia quedam certa originalia predecessorum uxorum pie recolendorum unum Magni ducis olim Boleslaj al[iu]s Swijtrigal aliud divi olim et felicis recordationis Regis et Magni ducis Kasimiri genitoris n[ost]ri charissimi. Sigillis eorum appensis rite ac authentice communita salva integra et illibata continentia in se clare et perexpressum datum esse et concessum a dictis olim predecessoribus n[ost]ris successive Civitati Cremenensi omnibusq[ue] incolis eius Jus Thevtonicum civile dictum Maidemburgense totum et integrum prout et quemadmodum in suis sententiis et articulis continentur cum libertatibus et prerogativis quibus Ceterae Civitates n[ost]re hujus[que] jure privilegiate videlicet Cracovia et Vilna gaudent, necnon cum facultate indicandi, sentiendi et alia iuxta formam juris ipsius exercendi. Supplicans nobis, ut pro commodiori Civitatis eius p[rae]dicte Cremenecensis magna nunc ex parte desolate reformatione et ad pristinum melioremq[ue] statum reductione, augmentoq[ue] uberiori et quo p[ro]pensius ad incolatum eius popul[us] confluat, et confidentius in ea consistat et perseveret ea ipsa privilegia vetusta p[rae]decessorum n[ost]rorum civitati ipse benigne et liberaliter concessa et omnia in eis contenta innovare app[ro]bare confirmare ac etiam denuo nunc jus ipsum civile Thevtonicum Maideburgense, quod ibi per desuetudinem et abusum aboleverat civitati eidem Cremenecensi et omnibus incolis eius dare et concedere dignemur. Nos itaq[ue] benemeritorum eius intuitu, supplicationi hujusmodi eius velut iuste ac rationabili benigne annue privilegia predicta predecessorum n[ost]rorum et omnia in eis contenta. Prout et quemadmodum in ipsis originalibus continetur privilegiis tenores eorum totos de verbo ad verbum hic pro insertis haberi et haberi voleu innovanda, approbanda, confirmandaq[ue] ac denuo jus ipsum civitati eius p[rae]dicte concedendum duximus, per p[rese]ntesq[ue] de certa scientia et gratia ac liberalitate n[ost]ra deq[ue] plenitudine potestatis Maiestatis n[ost]re innovamus app[ro]bamus et confirmamus ac denuo damus et concedimus civitati eidem Cremenecensi et universis incolis eius id ipsum jus civile Thevtonicum Maideburgense totum et integrum prout et quemadmodum in omnibus et singulis suis edictis tam admissoriis q[ua]m prohibitoriis decretis, constitutionibus, necnon Capitulis, articulis, clausulis, punctis, conditionibusq[ue] et sententiis continetur atque cum exemptionibus, libertatibus et prerogativis, quibus ceterae civitates hujusmodi jure dotate et privilegiate et precipue Cracovia et Vilna gaudent et potiuntur et cum totali ac omnimoda facultate tribunal indiciarium ibi sistendi et Magistra-

tu[m] iuxta modum et fomam juris ipsius civilis conscituendi ac per Magistratum ipsum civiles causas quascuuq[ue] reales personales et criminales audiendi, cognoscendi, indicandi, decernendi, sentiendi, p[ro]mulgandi et in criminosos et excessivos animadvertendi, eos multandi, puniendi et ad quaslibet de jure edictas et inflictas penas q[ua]m pecuniarias tam carcerarias ac etiam sanguinarias, inutilatorias et ad varia tormentorum et necis genera, iuxta excessuum qualitatem et enormitatem et iuris ipsius Maideburgensis dispositionem sentiendi, damnandi hujusmodiq[ue] et alias sententias, suas exequendi seu exequi faciendi et cetera, prout iuris ipsius forma et dispositionem requirit exercendi. Necnon pro uberiori civitatis ipsius incremento et copiosioribus fluctibus ex ipsa percipiendis fora ibi septimanalia et annua seu anniversaria, que nundine dicuntur temporibus et diebus, quibus commodius visum fuerit instituendi, publicandi, proclamandi et celebrandi. Et pro publico usu publica diversoria, hospitia, culinas, balneas ac institas, macella, apotecas, mercantiarias, aromatarias, p[ro]pinatorias, pistorias, salinarias, ferrarias, tonsorias, sartorias, sutorias, coriorias et cuiuscunq[ue] alterius generis et specie ii rerum et atrium, a jure tamen non prohibitarum officinas et alia que pro usu necessitate, utilitate, aut decore, ornamentoq[ue], vel p[ro]pugnatione ac securitate civitatis ipsius commode vel opportune fuerint locandi et erigendi¹. Cum autem Civitas ipsa Cremencensis una cum toto ambitu bonorum ipsorum Cremijeniecz omniq[ue] iure dominio ac p[ro]prietate ipsi domino Jannussio in hereditatem perpetuam sic ut premittitur concessa volumes igitur et decernimus, ut huiusmodi nunc a nobis innovate app[ro]bata et confirmata atq[ue] denuo data et concessa facultas dispositio et ditio Juris ipsius civilis Thevtonici Maideburgensis omniu[m]q[ue] et singulorum civitatis ipsius fructuu[m] et p[ro]ventuum dispositio et ordinatio sint in manu et arbitrio ipsius domini Jannussij velut domini et heredis loci illius. Et q[ua] l[itte]re eius privilegiales sub eius titulo et sigillo de et super jure ipso civili et iurisdictione, iurisdictionisq[ue] ipsius et fundorum limitatione et dimensione ac super quibuscunq[ue] aliis eius constitutionib[us], dispositionibus et decretis civitati ipsi concessa seu in futurum concedende, quas in omnibus et singulis carum articulis, punctis et clausulis per p[rese]ntes app[ro]bamus et confirmamus pleni momenti valoris, roboris, firmitatis et autoritatis perinde ac n[ost]re Regie p[rese]ntes, sint et habeantur ac plenarie valeant perpetue et in eium